

PIKI-kirjastojen käyttösäännöt 1.9.2023 alkaen

Kunnanhallitus 21.08.2023 § 129
118/12.03.02/2023

Liitteenä on ehdotus Piki-kirjastojen käyttösääntöjen muutoksista 1.9.2023 alkaen. Uudet säännöt korvaavat 1.8.2018 voimaan tulleet säännöt.

PIKI eli Pirkanmaan kirjastot tarjoaa kirjastopalveluita asiakkaille 22 Pirkanmaan kunnassa (Akaa, Hämeenkyrö, Ikaalinen, Juupajoki, Kangasala, Kihniö, Lempäälä, Mänttä-Vilppula, Nokia, Orivesi, Parkano, Pirkkala, Punkalaidun, Pälkäne, Ruovesi, Sastamala, Tampere, Urjala, Valkeakoski, Vesilahti, Virrat ja Ylöjärvi) yhteisiä järjestelmiä hyödyntäen.

Käyttösäännöt perustuvat lakiin yleisistä kirjastoista (1492/2016) ja ovat nähtävillä kaikissa Piki-kirjastoissa sekä verkkosivuilla osoitteessa piki.fi. Asiakkaalla on EU:n yleisen tietosuojasetuksen (EU) 2016/679 mukaan oikeus mm. tarkistaa kirjaston rekisteriin tallennetut tietonsa sekä vaatia virheellisen tiedon korjaamista. Tietosuojaseloste: piki.fi/tietosuoja.

Ensimmäinen kirjastokortti on maksuton ja sen saa kaikista Piki-kirjastoista. Kirjastokortti on aina henkilökohtainen, myös alle 15-vuotiaalla, ja tämä koskee myös omatoimisuutta. Lainaaminen edellyttää kirjastokorttia. Henkilötodistuksella lainaaminen on sallittu vain poikkeustapauksissa ja kertaluontoisesti.

Kirjastokorttiin liitetään tunnusluku. Tunnuksia tarvitaan mm. kirjaututtaessa Piki-verkkokirjastoon, ajanvarausjärjestelmissä, automaateilla sekä omatoimikirjastojen ja e-aineistojen käyttämiseen. Asiakkaan tulee ilmoittaa välittömästi kirjastokortin katoamisesta. Asiakas ei ole vastuussa aineistosta, joka on lainattu kadonneella kortilla katoamisilmoituksen jälkeen.

Aineiston laina-aika voi olla 1–28 vrk. Myöhässä palautetuista lainoista peritään myöhästymismaksu. Palauttamattomat lainat ja maksamattomat korvaukset siirretään laskutukseen tai perintään.

Kirjastojen omien aineistojen käyttö, lainaus, varaaminen sekä ohjaus ja neuvonta kirjastossa on maksutonta. Lasten ja nuorten osastojen aineistoista ei kerry myöhästymismaksua; poikkeuksena VIP-aineisto. Lainan voi uusia 5 kertaa, ellei siihen ole varauksia. VIP-lainoja ei voi uusia lainkaan.

Asiakkaalla voi olla kerrallaan korkeintaan 300 lainaa ja 300 varausta. Maksullista on:

- eräpäivän jälkeen varattu tai palautettu laina, josta peritään myöhästymismaksu
- palautuspyyntö, lasku ja perintä
- noutamaton varaus
- seutuvaraus (aineisto kuljetetaan toisesta Piki-kunnasta)
- kaukolainaus (aineisto tilataan muualta kuin Piki-kirjastoista)
- kirjaston vahingoittunut, kadonnut tai palauttamaton aineisto sekä muu omaisuus
- uusi kirjastokortti kadonneen tai vahingoittuneen tilalle.

Kuntakohtaisesti kirjastossa voi olla myös muita palveluita, joista peritään maksuja, kuten kopiointi ja tulostus.

Ellei asiakas palauta lainojaan tai maksa maksujaan, hän menettää lainausoikeutensa kaikissa PIKI-kirjastoissa, kunnes aineisto on palautettu tai korvattu ja kertyneet maksut on maksettu. Lainausoikeuden menettää maksujen ollessa 15 euroa tai enemmän. Lainauskiellossa oleva asiakas voi käydä kirjastossa sekä käyttää kirjastojen tiloja, kokoelmia, e-aineistoja ja laitteita.

Valmistelija	Hyvinvointisuunnittelija
Lisätietoja	Hyvinvointisuunnittelija Päivi Paija, puh. 040 610 6058
Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	<p>Kunnanhallitus päättää hyväksyä PIKI-kirjastojen, Punkalaitumen kirjaston osalta käytösäännöt liitteenä olevan käytösääntöjen mukaisesti. Ne otetaan käyttöön 1.9.2023 alkaen soveltuvin osin, pois lukien omatoimikirjaston käyttöön liittyvät säännöt. PIKI-kirjastojen tiedossa on Punkalaitumen kirjaston tämän hetkinen tilanne omatoimikirjaston järjestämisessä.</p> <p>Kunnanhallitus päättää selvittää vuoden 2024 talousarvion valmistelun yhteydessä, millä aikataululla Punkalaitumen kirjastoon saadaan käytösääntöjen mukainen omatoimikirjasto, missä kirjastoon kirjaudutaan PIKI-kirjastokortin avulla.</p>
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän esityksen.